
Beschlüsse des Kantonsrates 

3. Sitzung vom 21. März 2011 

1. Die Änderung des Gesetzes über die Strassenverkehrssteuern wird in zweiter 

Lesung beraten. In der Schlussabstimmung wird das Gesetz mit 35 zu 21 Stimmen 

abgelehnt. Die Motion Nr. 492 von Andreas Gnädinger betreffend Ermässigung der 

Strassenverkehrssteuer für Hybridfahrzeuge wird als erledigt abgeschrieben.  

2. Die Motion Nr. 2010/9 von Heinz Rether und Thomas Hurter vom 22. November 2010 

mit dem Titel: «Keine unnötigen Doppeluntersuchungen durch Schulzahnklinik» wird 

in ein Postulat (2011/1) umgewandelt. Das Postulat wird mit 33 zu 20 Stimmen an die 

Regierung überwiesen. – Das Postulat erhält die Nr. 53. 

3. Dem Bericht und Antrag des Regierungsrates betreffend Bereinigung der Sammlung 

der Motionen und Postulate wird mit einer Ausnahme im Sinne der Anträge der 

Geschäftsprüfungskommission zugestimmt. Das Postulat Nr. 44 der 

Justizkommission betreffend Überprüfung KSD wird mit 25 : 22 Stimmen nicht 

abgeschrieben, sondern weiterbehandelt.  

4. Die Motion Nr. 2011/1 von Jeanette Storrer vom 3. Januar 2011 betreffend Lockerung 

des obligatorischen amtlichen Inventars wird mit 33 zu 19 Stimmen erheblich erklärt. 

– Die Motion erhält die Nr. 501. 

5. Die an der letzten Sitzung vom 21. Februar 2011 eingesetzte Spezialkommission 

2011/2 Volksinitiative «Schluss mit Steuerprivilegien für ausländische Millionäre 

(Abschaffung der Pauschalsteuer)» setzt sich wie folgt zusammen: Regula Widmer 

(Erstgewählte), Werner Bolli, Heinz Brütsch, Matthias Freivogel, Matthias Frick, Hans 

Schwaninger, Felix Tenger. 

6. Der Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 1. März 2011 über die Teilrevision 

des Steuergesetzes wird zur Vorberatung an eine 11er-Kommission (2011/3) 

überwiesen. Die Kommission setzt sich wie folgt zusammen: Dino Tamagni 

(Erstgewählter), Werner Bächtold, Werner Bolli, Franz Hostettmann, Florian Keller, 

Martin Kessler, Stephan Rawyler, Hans Schwaninger, Jeanette Storrer, Jürg Tanner, 

Regula Widmer. 

7. Der Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 8. März 2011 betreffend 

Landverkauf an der Hohlenbaumstrasse in Schaffhausen wird zur Vorberatung an die 

Geschäftsprüfungskommission überwiesen.  


